
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGDATEST
AMP] 

№ [REGNUMST
AMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

О подтверждении и присвоении 
звания «Народный 
самодеятельный  (любительский) 
коллектив» 

 
За высокое исполнительское мастерство, отмеченное наградами 

конкурсов, смотров, фестивалей, высокохудожественный уровень репертуара, 
руководствуясь решением коллегии Министерства культуры Камчатского края 
от 20.03.2023 № 1 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Подтвердить звание «Народный самодеятельный (любительский) 

коллектива» на период с 20 марта 2023 года по 19 марта 2026 года: 
1) Народному хору «Раздолье» МКУК «Сельский дом культуры 

Раздольненского сельского поселения», художественный руководитель 
Кривогорницына Лариса Николаевна; 

2) Народному вокальному ансамблю «Надежда» МКУК «Сельский дом 
культуры Раздольненского сельского поселения», руководитель 
Кривогорницына Лариса Николаевна; 

3) Народному фото клубу «Камчатка» КГБУ «Камчатский центр 
народного творчества», руководитель Востоков Валерий Зосимович; 

4) Эвенскому народному ансамблю «Нургэнэк» МБУК 
Этнографический культурный центр «Мэнэдек» с. Анавгай, Быстринский МР, 
руководитель Банаканова Лилия Егоровна; 

5) Народному детскому фольклорному клубу «Бисеринка» МБУ «Дом 
культуры с.Эссо», руководитель Ломовцева Марфа Петровна; 



2 

6) Народному вокальному коллективу «Хорошее настроение» МКУК 
«Сельский Дом культуры с. Николаевка», руководитель Буцкая Ольга 
Викторовна; 

7) Вокальному ансамблю «Дарьюшка» МБУ «Мильковский Дом 
культуры и досуга», руководитель Андрющенко Татьяна Анисовна; 

8) Народному национальному ансамблю «Кыкша-ай» МБУ 
«Мильковский Дом культуры и досуга», руководитель Толман Михаил 
Александрович; 

9) Народному хору «Ветераны» МБУ «Мильковский Дом культуры и 
досуга», руководитель Маринина Елена Владимировна; 

10) Народной вокальной группе «Россияночка» МБУ «Мильковский 
Дом культуры и досуга», руководитель Самодурова Татьяна Ивановна; 

11) Народному коллективу декоративно-прикладного творчества 
«Русский узор» МБУ «Мильковский Дом культуры и досуга», руководитель 
Голубовская Надежда Владимировна; 

12) Народному хору ветеранов войны и труда «Победа» МБУК 
«Елизовский районный клуб по работе с ветеранами», руководитель Ягодкина 
Ирина Вячеславовна; 

13) Народному театру села Тиличики МБУК Олюторского 
муниципального района «Центр Культуры и Досуга» с. Тиличики, руководитель 
Шурапова Олеся Васильевна; 

14) Народному нымыланскому фольклорному ансамблю «Ях-Ях» МБУК 
Олюторского муниципального района «Центр Культуры и Досуга» с. Тиличики, 
руководитель Шурапова Олеся Васильевна; 

15) Народному казачьему ансамблю «Родные напевы» МБУК «Дом 
культуры» г. Вилючинск, руководитель Горлова Наталья Александровна; 

16) Народной детской театральной студии «Алиса» МБУК «Дом 
культуры» г. Вилючинск, руководитель Евсеева Ирина Николаевна; 

17) Народному хору «Сударушка» МБУК «Дом культуры» г. 
Вилючинск, руководитель Кашков Сергей Валерьевич; 

18) Народному хореографическому коллективу «Иван да Марья» МБУК 
«Дом культуры» г. Вилючинск, руководитель Святая Алёна Владимировна; 

19) Народному театру куклы и юного актера «Волшебники» МБУК 
«Дом культуры» г. Вилючинск, руководитель Кузнецова Татьяна Леонидовна; 

20) Вокальной студии эстрадного вокала «Акцент» МБУК «Дом 
культуры» г. Вилючинск, руководитель Чирков Алексей Сергеевич; 

21) Народной хоровой студии «Солнышко» МБУК «Дом культуры» г. 
Вилючинск, руководитель Смирнова Наталья Александровна; 



3 

22) Народному хореографическому ансамблю «Родничок» МБУК «Дом 
культуры» г. Вилючинск, руководитель Барышникова Виктория Викторовна; 

23) Народному детскому казачьему ансамблю «Младушки» МБУК «Дом 
культуры» г. Вилючинск, руководитель Горлова Наталья Александровна; 

24) Детской студии изобразительного искусства «Палитра» МБУК «Дом 
культуры» г. Вилючинск, руководитель Прохацкая Лидия Анатольевна; 

25) Народному вокально инструментальному ансамблю «День Сатурна» 
МБУК «Дом культуры» г. Вилючинск, руководитель Хоменко Сергей 
Николаевич. 

2. Присвоить звание «Народный самодеятельный (любительский) 
коллектив» на период с 20 марта 2023 года по 19 марта 2026 года: 

1) Детской вокальной хоровой студии «Вероника» МБУК «Дом 
культуры» г. Вилючинск, руководитель Самсонян Рузанна Николаевна; 

2) Фольклорной группе «Легенда» МБУК Этнографический 
культурный центр «Мэнэдек» с. Анавгай Быстринский район, руководитель 
Банаканова Лилия Егоровна; 

3) Театральной студии «Паллада» МБУК «Центральная библиотека», 
руководитель Долгов Александр Феликсович. 

 
 

И.о. министра  [SIGNERSTAMP1] В.А. Пегуров 

 

 

 

 

 

 

 

 


